
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Ne bazE te nenit 21 te Ligiit per Planifikimin Hapdsinor Nr. 04lL-174 dt.2
te Ligiit pEr Ndertim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit
PergjithshmeAdministrativeNr.05/L-03 dt.2l.06.2016,nenit IT,plka"d"teLigjit
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se Pri
dt. 25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ te MMPH-se Nr.06/2011 dt.23.05.201

0t aZt2s

08.2013, nenit 18

pEr Procecluren e
Veteqer,'erisjen

inEs Nr. 1 10-391
per caktimin e

e Klases 2";
e Klas6s 2";
e Klases 2";
e Klases 2";

rTuges se

.Sh. "Shala XH"

procedurave per pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore e nddrtimore dhe
leje rrenimi per kategorine e I-r€ dhe te II-te te nd6rtimeve, dhe nd baze te k 05 nr.350/02-
279157119 dt. 13.17.2019, t6 pronarit, N.N.SH "SHALA-XH",ngaprishtina, per imin e kushteve
nddrtimore p6r hartimin e dokumenta.cionit ndertimor / projektit ideor, per nderti e katdr shtepive
individuale te banimit, ne fshatin "Qagllavic€", nE kuader te Planit Zhvrllimor , ne Prishtine,
Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s sd Prishtines, n€ procedure administrative,
merr k€t6:

date 19.12.2019,

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDI]RTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronarit N.N.SH "SHALA-XH" nga Prishti sipas kerkeses 05
nr.350102-279157 ll9 dt. 13. 1 1.2019., per hartimin e dokumentacionit rjektit ideor pdr
nd6rtimin e kat€r shtepive individuale te banimit, nC kuader te Planit Zhvillimor K
konkretisht nC kuad€r te parcelave kadastrale m.1256-3,1256-4, 1256-5, 1256-6,

unal ne Prishtine,

Qagllavice.

II. Lokacioni i parceles kadastrale t€ lartcekur, per te cilin caktohen kushtet
dokumenteve te planifikimit hapesinor, perfshihet ne kuad6r t6:

drtimore, sipas

Planit Zhvillimor Komunal, miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes sE Pri ines, 01 nr. 031-
156871 dt.2l .08.2013, dhe kjo zone eshte e planifikuar me destinim "zon1 ekzl urbane".

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale t€ trajtuara,
faktike dhe dokumenteve t€ planifikirnit hapdsinor, esht€:

ljes kadastrale,

. Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, eshte:
- 1256-3 ZK.Qagllavic6, me S:,234m', me pronar, N.N.SH."SHALA-XH "
- 1256-4 ZK.Qagllavice, me S=,350m2, me pronar, N.N.SH."SHALA-XH "
- 1256-5 ZK.Qagllavice, me S=,350m2, me pronar, N.N.SH."SHALA-XH "
- 1256-6 ZK.Qagllavice, me S=,350m2, me pronar, N.N.SH."SHALA-XH "
E drejta pronesore-juridike €shte private, nE bazl te kopjes se planit dhe
kadastrale;

fikates se njesise

o Ne kuader tE parceles kadastrale nE fiale, nuk ka ndertesa td ndertuara;
. Eshte tok6 urbane, me infrastrukturE: mrg€, uje, kanalizim, eleklrike, etj.;
. Terreni ka pjerrt6si tE vogel;
o Qasja e parcelave kadastrale nE mrgEn ekzistuese "Anton Santori" b€het

propozuar nd parcelEn kadastrale me nr.1256-10 ZK Qagllavice me pronar N.
me seli nE Prishtine;

o Ne kuad6r te perimetrit prej 50m' te parcelEs kadastrale nd fiale, perfshihen
banimore.
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Komunal, ne P bazuar ne parametrat urban tE planit, janE:
. Organizimi qasje nE kuad6r t€ parcelEs kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i

nderteses, ne raport me vijen rregulluese dhe atd ndertimore, distanca e ndertes6s nga kufiri i
parcelave, si kushtet dera per rregullimin e hap€sir6s, t€.iene ne ter6si sipas prezantimit grafik
te pE ne Planin e lokacionit - *zgSidtrjen urbane", bashk6ngjitur ketij vendimi p6r
calctimin e ve ndertimore;

o Distanca e vi ndertimore nga vija rregullative p€r objektet individuale pdr banim nd fshatra,
duhet td jete -5 metra;

o Parcelal. trajtuara p6r realizimin e shtepive individuale tE banimit, brenda vij6srale te
rregulluese, j

- nr.l
- nr.l

3, me S:206m'z;
-4, me S:331m2;

- tr.12 5, me S:319m';
- nr.l , ffie S:317m';

Iotal 7173m2.
o Destinirni i s frytezimit td nderteses, sipas planit rregullues, te jete per "banim individual", me

depo, hap€sira te garazheve, etj. (sipas projehithapesira jellese, si: kthina teknike,
konceptual td ');

o Etazhiteti
P+l;

mal i lejuar, sipas PZHK-se, eshte P+1, ktrse i propozuar dhe i miratuar eshte

. Koef,rcienti i

. Shfbrt6zimi i
rtimit eshte 30% per pjesen e dedikuar per banim.

se parceles (ISHN), mund td jete max.600/o, me kusht qe pjesa e n€ntokes
q€ shtriliet j gabaritit nuk e tejkalon nivelin e trotuarit, sipas Vendimit 01 Nr.031-18548i te
dt.14.08.201

. Sipdrfaclia e

te Kryetarit te Komunes se PrishtinEs;
jelberuar e parceles (ISGJ), duhet te jetd se paku 40%, sipas Vendimit 01 Nr.031-

185481 te dt. 4.08.2015 te Kryetarit te Komunes se Prishtin6s;
e Koeficienti

llogaritet si
imor i parceles kadastrale brenda vijes rregulluese - parceles ndertimore, do te

vijim: 100% per etazhet mbi kuoten +0.00, 50%o per etazhet me vellim mbi 51%
mbi n, dhe 0% per etazhet e n€ntokes-bodrume;

. Bazuar ne kri e Planit Zhvillimor Komunal, distanca n€ mes objekteve individuale per banim
nd fshatra prej 5-10 metra, varesisht prej numrit tE etazheve. Distanca e objektit individual
perbanim n
e pleherave

vij€s

o Elementet imore te objekteve (konzollat, strehet e hyrjeve me dhe pa shtylla etj.) n6 nivel te
ka1.it mund td

objektet ekonomike (shtallat, kotecet etj.) apo objektetndihmese (fushore, depozite
.) duhet t€ jet€ minimum prej 25-30 metra;

lojne vijen nd6rtimore duke llogaritur sipas gabaritit bazl te objektit, gjegjesisht
me se shumti 1.20 metra;

o Bazuar nE n III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtines d1.14.08.2016 dhe
protokolluar :

siperfaqja qe
pergjithshme

numrin 01 nr.031-185481, pdr shkaqe te shfrytezimit efigient te energjise,
ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin e siperfaqes se

o Qasja ne

,rtimore e as ne kalkulimin p6r takse te lejes ndertimore;
te jet€ kah rruga publike ekzistuese;

o Per: shtepite i
. Ne kuader te

viduale te banimit, duhet te sigurohet 1 ven<lparkim, per nje njesi banimi;
es t€ parashihet hap€sira p€r vendosjen e mbeturinave;

. Arkitektura/d kja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe mateiahzimi i tyre, t€ jet6 me materiale
ba:;hkekoh dhe me masa te efigienc6s se energjise, dhe ti p6rshtatet destinimit te ndertesave te
planifikuara;

. Zgiidhja e k
arkitektonik

duhet te projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe te jete ne harmoni me projektin
uji i streheve duhet te derdhet brenda parceles ndertimore.

Faqe 2 prej 6

Adresa: r. "Radovm Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtinc-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail : ubanimiprishtine@rks-qov.net



V. Kycia nE infrastrukturE - rnarrja e pelqimeve nga Kb,DS-i dhe KUR "P tina", behet me

aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim rrevojitet prezantimi i dokumentacionit, me im te vendeve
per kyEje ne rrjetet perkatese, dorezuer vegante ne CD, me permbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatdn e njesise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike esht€ pjes€ pdrberese e kusht

pamjen ne ortofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;
ndertimore) dhe

o P€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem pEr ele ike dhe uje).
Kyqja ne infrastrukture per ngrotrje qendrore tE behet nd rrjetin ekzistues, pas si imit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. PTK.

VI. Dokumentacioni nd6rtimor' - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me e t€ larte
profesionale dhe me kualifikime perkat€se per secildn faze te projektit, duke u ne l<ushtet

ndertimore te caktuara ne piken IV., projekt propozimin e prezantuar, norrnave ike per siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim te kesaj kategorie te ve, tC dorezohet
ne tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe tE permbaje:

o Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader te zones;
. Planin e situacionit te gjere, n€ diameter prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese t€ planifikuara,

ndertimore mene perpjese 1 :500 apo 1 :1000, punuar ndbazd, tE incizimit gjeodezik te
rrethind, si dhe me pozicionim tE nd6rtes6s sd projektuar dhe infrastru
sistemin koordinativ KOSOV.AREF 01 ;

. Planin e situacionit te parcelEs, n€ perpjese l:200 ose 1:500, me di
horizontale dhe vertikale-kuota tE lartesis6 dhe me pozicionim tE

mlgore, n6

te shenuara,
ne sistemin

e, rrug6ve

aralizadhe masa

1
l

:
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I
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koordinativ KosovaREFOl, duke pdrfshir€ edhe kuotat vertikale tE platove, t
dhe hyrjeve ne p€rdhesd, me kuota te shEnuara, relative dhe absolute;

o T€ giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE p6rpjesd 1:100, p€r nde n e projektuar,
duke p€rfshird edhe kuotat vertikale te hyrjeve nE pErdhese dhe etazheve me kuota tE
sh6nuara, relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - perspektivE;
o Planin me vendin e qasjes nd uj€sje116s dhe kanalizim, ne perpjes€ l:100;
. Planin me vendin e qasjes n€ fumizim me energji elektrike ne p€rpjese 1:1

o Pershkrimin teknik te puneve ndertimore;
o Paramasen dhe parallogarine e pun6ve nd6rtimore dhe ndertimore zejtarc;
o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne perpjese 1:5,1:10 apo 1:20;
. Situacionin me pershkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise n€ v,

o Masat propozuese per fiziken nd€rtimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma, m
ndertim";

konkrete;
. Deklaraten e projektuesit per fazat e nevojshme.

VII. Bashkimi i parcelave kadastrale rc. 1256-3,1256-4,1256-5 dhe 1256-6 ZK. agllavice. si dhe
ndarja/parcelimi e saj ne kater parcela ndertimore, do te realizohet sipas pro it te kerkuesit dhe
miratimit nga kjo Drejtori, bazuar ne Planin e situacionlt- *Zglidhja Urbane" dhe in e bashkimit
dhe ndarjes, bashkengiitur ketij Vendimi, punuar nga gieodeti i licencuar. , kjo Drejtori jep
PIILQIM per bashkim dhe ndarjen e parcelave kadastrale te lartcekura, sipas P it te situacionit-
"ZgidhjalJrbane" dhe manualit per bashkim dhe ndarje. Procedura e bashkimit dhe
do t€ realizohet bazuar ne pelqimin e p6rshkruar ne kete paragraf, i cili do te
evidentimin ne regjistrin kadastral tE ketyre ndryshimeve.

rbej€ si baze pEr

Procedura e bashkimit dhe ndarjes sC parcelave tE bdhet para aplikimit per I je ndertimore, nd

Drejtorine e Kadastrit te Komunes s€ Prishtinds, sipas ketyre kushteve ndertimore he me kerkese t€
pronareve dhe investitorit, duke ubazuar edhe ne Planin e situacionit l"zgidHla

Faqe 3 prcj 6
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VIII.Nd6rrimi i estinimit tE tok6s bujq6sore - meqenese parcelat kadastrale nr. 1256-3, 7256-4,
1256-5 dhe 1256- ZK. Qagllavicw, nE bazE te certifikates sE njesise kadastrale, jane evidentuar si
kultur6 "ArC e rs€s 2", dhe pasi qe, per Planin Zhvillimor Komunal nuk 6sht€ marre pdlqim nga

ise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural, per nderrimin e destinimit te tokes bujq€sore,Ministria e Bujq
per inicim tC p
ndertimore, pdr

res, kerkohet paraprakisht ndenimi i destinimit te tok6s bujqesore n6 toke
e parapare p6r ndertim, konform dispozitave ligjore te Ligiit nr.02lL-26 per

Token Bujqesore he Udhezimit Administrativ Nr. 4112006, per nderrimin e destinimit te tokes
bujqesore, qe

drejtorie, me
llojne kete fushe. Pdr pajisje me k€te pelqim, .me kerkese duhet t'i drejtoheni kesaj

ionin e nevojsh6m, e cila permes aktit percjelles, do te procedohet, ne
kompetence ne M
duhet tC permbaje

istrind e Bujqesise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojshem

o Ddshmine m
planit (kopje

i pronesine pdr parcelen kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

. V,.:ndimin caktimin e kushteve nddrtimore, i leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Kopjen e joftimit tE kerkuesit/ve (bashkepronardve tE parceles-ave dhe investitorit);
Siperfaqja e tokes Ljq6sore, te ciles do ti nd€rrohet destinimi, do te percaktohetbazuar ne siperfaqen
qe do te nderto , sipas Planit te situacionit - "zgjidhjes urbane", dhe e njejta do te p€rfshije
sip€rfaqen e ndertimore, prej S:1113m2. Kjo siperfaqe do te regjistrohet si tok€ ndertimore,
pas paJlsJes me pe imin e lartcekur, ne regjistrin kadastral, pas realizimit te pages€s s€ kompensimit
p6r nd€rrimin e tinimit te tokds bujqesore. Ky kompensim do te realizohet nd Drejtorine e Kadastrit

shitnds, ne fazen e zhvillimit te procedures administrative per marrjen e lejes se

IX. Marr6veshja
nenin 1(l dhe 11 te
per rregullimin e

Investimeve Kapi

infrastruktur6 - bazuar ne nenin n lrl-iq1it Nr.04/L-110 per Ndertim dhe ne
Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe Tarilen

nfrastruktures" 01 rr. 434101-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria
le dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtines, te vleresoje

e

e

te Komunes se Pr
ndertimit.

nj
ngarkesd per te
infrastruktures, dl
pEr leje nd6rti
pdrcjelles, do te
Menaxhimit te

t,ngakjo drejtori, ne kompetence te l)r:ejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe
ontratave te Komunes se Prishtin€s, pEr arritjen e kesaj maneveshjeje.

Dokumentacioni i rgatitur duhet te permbajd:
Deshmine i pron6sine pdr parceldn kadastrale/certifikaten e njdsis€ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje
Vendimi per
kjo drejtori;

imin e kushtet ndertimore, sE bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga

Certifikaten regjistrimit te biznesit te kompanise investuerse;

Kontrat€n pe

Autorizimin
bashk6investim (nese €shtd prezantuar nE kdrkesen per leje ndertimore);

perfaqesim (nese eshte prezantuar ne kerkesen e lejes ndertimore);
Kripjen e I ftimit t€ kerkuesit ;

X. Pagesa e ta administrative p€r dhenien e lejes se nd6rtirnit dhe tarifa p6r ndikimet nga rritja
e densitetit te i rktur€s, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative p€r

imit dhe Tarifen pdr rregullimin e infrastrukturds" 01Nr.434101 - 0094474117dhenien e lejes s€

dt.24.04.2017 dhe baztar ne dokumentacionin ndertimor / pro.jektin kryesor, si pjes6 perber€se e

kerkeses p€r leje
afatit kohor t€ p€

re. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragraft, do te realizohet sipas
uar ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA te NIMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017,

irmimit per pages€.

Faqe 4 prej 6

Drejtoria e Urbanizmit - Komuna e Prishtin€s
A&esa: n. "Radovm Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail : wbanimiorishtine@rks-sov.net

rimbursuar koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e

td anije marreveshje per infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
tE dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegante, i cili pdrmes aktit

a

a

a

a

pas marrjes sE kon



XI. VlefshmEria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do t€ jete nje (1) it, me mundesi te
apo dokumenti ivazhdimit p€r nj€ (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese

planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Pronari, N.N.Sh. "Shala XH"nga Prishtina, me k6rkesen 05 nr. 350102 - 279t57t19 dt.
13.11.2019, ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines,
ndErtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per
individuale te banimit, n€ lokacionin e pershkruar nE paragrafin I. te dispozitiv
caktimin e kushteve nd6rtimore.

permes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimi
e Komun6s se Prishtines.
Incizimi gjeodezik per parcelat kadastrale nr. 256-3, 256-4, 256-5, 25

Qagllavice, i punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani me nr. tE li

Drej toria e Urbanizmit e Komunds sE Prishtines, bazuar ne nenin 13, pika | .2
s€ Nr. 06120ll dt.23.05.2017,ka vendosur njoftimin me date 20.11.2019. Ky njo
rregullatives ligjore, ka qendruar pesembedhjete (15) dite ne lokacionin ne fiale,
dt. 04.12.2019 dhe meq€ nderkoh6 kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje vdrejtje
vazhduar me proceduren per caktimin e kushteve ndertimore.

Me kerkes€, pronari kaprezantuar dokumentacionin, si ne vijim:
Ddshmine mbi pronesin6 per parcelat kadastrale m- 1256-3,1256-4,1256-5 1256-6,1256-t0
ZK. Qagllavice, evidentuar ne certifikaten e njesise kadastrale P-7191
7 19 I 407 5 -0 125 6 ^4, p -7 I 9 | 407 5 -0 125 6 - 5, p -7 I 9 I 407 5 -0 t25 6 - 6, p -7 I 9 I 40
Vertetimin mbi obligimet tatimore, n0 emer td Xhemajl Shala-N.N.SH.

5-0t256-3, P-

260104119 dt.23.10.2019, te lEshuar nga Drejtoria e Financave;
. Kopje te dokumentit te identifikimit tE pronarit Xhemajl Shala;
o Informatdn nga "Plani Zhvillimor Komunal- PZHK, me ff. 2331 dt. ll.

imin e kushteve
imin e shtepise
te vendimit per

5-01 2s6-10.
SHAI,A-XH, tr.

.2019, t€ leshuar
te Qendrueshem

2s6-t0 zK.
t25.

.t

Kopje e "Autorizimin e pdrgjithshem pdr perfaqesim", i pd vertetuar tek kompetente.
Zgjidhjen urbane pdr parcelat kadastrale ne fiale, te punuar nga kompania "
shpk, me nr. te certifikates se regjistrimit te biznesit 810007709.

points Ciroup"

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtines, pas shqyrtimit te ne fiale, si dhe
dokumentacionit td prezentuar me prova te bashkangjitura, konsultimit te dokument td planilikimit
per hapsiren ku gjendet lokacioni, Planit Zhvillimor Komunal, ka konstatuar ka rnang€si n€

.20.tt.2019,kadokumentacionin e prezantuar, andaj permes shkreses zyrtare 05-350102-279157119
kerkuar nga aplikuesi plotesimin e dokumentacionit, si ne vijim: Autorizimin e
perfaqesim, origjinal ose te vertetuar tek organet kompetente; Propozim manualin

jithshem pdr

ndarje tE parcelave, nga gjeodeti i licencuar, ne atE menyre q€ edhe trotuari i pl
per bashkim dhe
lfikuar, te rnbetet
me kriteret dheparcele e vegant6- pjese e mrges se propozuar; Projektin ideor, te harmoni

parametrat e ndertimit sipas PZhK-se.

Permes kerkes6s 05-350102-279157ll9ll dt.26.11.2019, k€rkuesi i ka
pikat e kerkuara p€rmes shkreses zyrtue 0 5 -3 5 0 I 02-27 9 | 57 I I 9 dt.20.l I .20 19 .

a

a

-
!t
il
I

UAtE MMPH-
publik, sipas

iesisht deri me
sugjerim, esht6

Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit te da?s 17.12.2019 "Pas shiqimit te
propozuar te situacionit te zgiidhjes urbane te N.N.SH "Shala XH" n6 QagllavicE, tine, lidhur me
kerkesen e kushteve ndertimore te lerrdds 05-350102-279157119 dt.13.11.2019, a per automjetet
ne mrgen ekzistuese "Arton Santori" per katEr sht€pi individuale me etazhitet P+1, permes rruges se
po{pozuar dy kahore sipas kesaj zgjidhje urbane, mund te pranohet si e till€.

Faqe 5 prej 6

e propozuar per

Drejtoria e Urbanimit - Komuna e Prishtines



Bazuar n€ nstatimet e md siperme, rregullativdn ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
p€r Nd€rtim Nr. L- 110 dt. 31 .05.2012, nenin 2l rcLigit p6r Planifikim Hapesinor Nr. 04lL-174
dt.31.07.2013,
per pErgatitjen

in 13 te UA te MMPH-se Nr.06/201 7 dt.23.05.2017 per percaktimin e procedurave
shqyrtimin e kErkesave per kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rrenimi per

kategorind e I-re dhe II-te t€ ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi ka
prezantuar tE gji dokumentacionin e nevojsh6m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne
harmoni me dest imin dhe kriteret tjera te Planit Zhvillimor Komunal pdr ate hap6sir€, si dhe nE
harmoni me inen, andaj konstatohet se jane plotesuar te gjitha kriteret e parapara ligjore per
caktimin e kdtyre ve ndertimore sipas ketij Vendimi.

Nga sa u
ndertimore.

k m€ larte, u vendos si nd dispozitiv td vendimit per caktimin e kushteve

ShtojcE: Plani i tuacionit :' zglidhja urbane"; si dhe manuali per bashkim dhe ndarje/parcelim,
pinuar nga gj i licencuar.

Udh€zim .jurid Pala e pakenaqur me k€t€ vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie
0 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne
drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MMPH-ja.

brenda afatit prej
vler€simin nga kj

Ky Vendim u
k6saj drejtorie

ilua nE kat6r (4) kopje identike dhe i d6rgohet: Kerkuesit, n€ dosje te lendes,

Qendres per sherbim me qytetare.

Kopja elektroni
Qendrueshem.

k6tij vendimi i ddrgohet: Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit to

ORIA E URBANIZMIT E KOMUNTS SE PRIS
05.NR. 350 t02-27 9157 t19 DT . 19.12.2019

LI.D. Ud
M[imoza

Faqe 6 prej 6

Drqtoria e Urbanimit - Komuna e Prishtines
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Pnshtin€-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242

ffi*,-re
ffi".@;s
l:asffi,S

e-mail:



Republika e Kosov€s
Rerpublika Kosova-Republic of Kosova

Qeo eria -V la da- G oa ernmett
Mirtistria e Miedisit dhe Planiiikimit Hapdsinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog planiranja/Mittistry of

AGJENCTA KADASTRALE E Kosoviis/KATASTARSKA AGEcrJAKosovA,/KosovA CADASTRALAGENcy

Zyra kadastrale komunale / Op5tinska katastarska kancelarija: prishtin€
Nr. i njesis€ kadastrale / Br.

Zona kadastrale / Katastarska zona: Qagllavicd Numriildndds/Broj

Shkalla e zvoglimit /
Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinl"" . Parcel

Rilevoi / Snimio: Faton Bajselmani
(mi dhe mbimi i gj@detit&ompuisU ime i preime geodeta./ liompanijej
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